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نیمه پنهان کیهان در نمایشگاه کتاب تهران
امسال هم برخی از محصولات انتشارات کیهان در نمایشگاه کتاب تهران 
با استقبال مواجه شدند که مانند اغلب ادوار، مجموعه کتاب های »نیمه پنهان« 

در مجموع، بیشترین استقبال را در پی داشتند.
هرچند که به گفته متصدیان غرفه کیهان در ســی و پنجمین نمایشگاه 
بین المللی کتاب تهران، این دوره از نمایشگاه نسبت به سال های قبل، مخاطبان 
کمتری دارد و تا اینجای کار، همه ناشــران در مقایســه با سال قبل، فروش 
پایین تری داشــتند، اما در غرفه کیهان، از میان مجموعه کتاب ها، نیمه پنهان 
با اســتقبال گرمی همراه شده اند. ازجمله این کتاب ها که حائز بالاترین توجه 
از ســوی بازدیدکنندگان نمایشگاه تا روز پنجشنبه ارزیابی می شوند می توان 
به »رازهای دهــه 60«، »فرانکلین«، »ادوارد براون«، »برگ های گمشــده« 
و... اشــاره کرد. اما پرفروش ترین کتاب تک جلدی انتشارات کیهان در سی و 
پنجمین نمایشگاه کتاب تهران، »ارزشگذاری سهام« است. همچنین در بین 
کتاب های تاریخی کیهان، می توان »تاریخ عثمانی« و »تاریخ دولت اسلامی در 

اندلس« را ازجمله آثار با استقبال بالا نام برد.
آغاز تولید فصل جدید »حسینیه معلی« 
 تولید فصل جدید برنامه »حسینیه معلی« با فضا و دکور جدید آغاز شد. 
فصل جدید برنامه تلویزیونی »حسینیه معلی« برای ایام محرم در مرحله 

تولید قرار گرفته است. 
علاقه مندان برای حضور در این حســینیه به عنوان میهمان می توانند از 
 moallatv3.com طریق سامانه پیامکی ۳000۱۱۴6 و یا وب سایت
اقدام به ثبت نام کنند. برنامه »حسینیه معلی« با هدف ترویج فرهنگ عاشورا 
و تعمیق ارتباط جوانان با مفاهیم دینی، هرساله در ایام محرم با حضور ذاکران 

اهل بیت )ع( و جمعی از جوانان حسینی برگزار می شود.
پخش تصاویر دیده نشده از شهیدجمهور 

در »مردم دار«
به مناســبت سالگرد سقوط بالگرد شــهید خدمت، رئیس جمهور شهید 
برنامه »مردم دار« با ناگفته هایی از این حادثه تلخ از شــبکه ســه رسانه ملی 

پخش می شود.
برنامه تلویزیونی »مردم دار« با اجرای علی صدری نیا بمناســبت سالگرد 
شهادت سید ابراهیم رئیسی، هشــتمین رئیس جمهور ایران و دیگر شهدای 
خدمت با حضور چهره های کشوری و لشکری از روز شنبه ۲۷ اردیبهشت ماه 

حوالی ساعت ۱8:۳0 برروی آنتن شبکه سه سیما می رود. 
این برنامه تلویزیونی با حضور چهره هایی از ســران قوا و مسئولان کشور ، 
ناگفته هایی از جنبه های شخصیتی و کاری شهید رئیسی را مطرح می کند و 

تصاویري منتشر نشده را برای اولین بار به نمایش می گذارد. 
برنامــه تلویزیونی »مردم دار« محصول ســازمان هنری رســانه ای اوج با 
همکاری بنیاد شــهید رئیسی و شبکه سه رســانه ملی است که از شنبه ۲۷ 
اردیبهشت ماه حوالی ســاعت ۱8:۳0 از شبکه سه تلویزیون پخش می شود و 

استودیوی ۲۲ مجری طرح این ویزه برنامه است.
از دیدار با دبیرکل تا روایت پیجرها

سه کتاب جدید از متن مقاومت لبنان
در حاشــیه سی وششــمین نمایشــگاه بین المللی کتاب تهران، از ســه 
عنوان تازه در مجموعه »خط ســرخ« با محوریت حزب الله لبنان و شخصیت 

سیدحسن نصرالله رونمایی شد.
این نشست در سرای گفت وگو با حضور نویسندگان آثار برگزار شد. کتاب 
»دیدار با دبیرکل« نوشــته فائزه طاووسی، روایتی است از دیدار افراد مختلف 
با دبیرکل حزب الله و بازنمایی وجوه انســانی و کمتر دیده  شــده از شخصیت 
سیدحســن نصرالله. طاووســی تأکید کرد این کتاب پرتــره ای چندوجهی و 
منصفانه از یک رهبر کاریزماتیک است. در کتاب »دشواری مبارک« اثر فائزه 
غفارحــدادی، خاطرات اطرافیان جانبازان حادثــه انفجار پیجرهای حزب الله 
روایت می شــود. غفار حدادی، این کتاب را تلاشی برای ثبت روایات انسانی و 

جهانی از یک بحران توصیف کرد که فراتر از مرزها قابل فهم است.
»رؤیاشهر« پرفروش ترین فیلم 

غیرکمدی هفته شد
انیمیشــن ســینمایی »رؤیاشــهر« بــه کارگردانی محســن عنایتی و 
تهیه کنندگی مصطفی حسن آبادی، در دومین هفته اکران خود توانست عنوان 

پرفروش ترین فیلم غیرکمدی هفته را از آن خود کند.
 این انیمیشــن با فروشــی بیــش از ۲ میلیارد تومان و جــذب بیش از 
۳۴ هزار مخاطب در بازه زمانی ۱۷ تا ۲۴ اردیبهشت، پس از سه فیلم کمدی 
پرفروش، در رتبه چهارم جدول فروش سینماها قرار گرفت. »رؤیاشهر« که از 
سوم اردیبهشت روی پرده رفته، تاکنون در مجموع موفق به جذب ۱0۵ هزار 
مخاطب و فروشــی نزدیک به ۷ میلیارد تومان شده است. این اثر با محوریت 
داستانی فانتزی، روایتگر ماجراجویی نوجوانی به نام »آرات« است که در مسیر 
رسیدن به شهر رؤیایی خود، با چالش ها و واقعیت های تازه ای روبه رو می شود.
اجرای قوانین پوشش در جشنواره فیلم کن 

جشنواره کن اعلام کرد که تیم هایی در محل ورود مهمانان جشنواره کن 
حضــور خواهند یافت تا مانع از ورود افرادی با لباس های نامناســب به محل 

برگزاری فرش قرمز این رویداد سینمایی شوند.
طی سال های اخیر، حضور برخی بازیگران و افراد با لباس های نامناسب، 
به نقطه ضعفی برای جشنواره کن فرانسه تبدیل شده و از عوامل کاهش اعتبار 
آن بود. برخی منتقدان این وضعیت معتقدند مراسم فرش قرمز جشنواره کن 
گاهی به نمایش مد و آرایش تبدیل می شد. به همین دلیل هم برگزارکنندگان 
جشــنواره کن، ممنوعیت هایی را برای »حفظ وقار و نجابت« روی فرش قرمز 
اعمال می کنند! در سند رسمی که توسط جشنواره کن منتشر شده آمده است 
که تیم های خوش آمدگویی جشنواره موظف  هستند از ورود کسانی که قواعد 

پوشش را رعایت نمی کنند، روی فرش قرمز جلوگیری کنند.
یکی از دلایل گرایش به ممنوعیت برهنگی در جشنواره کن، افزایش چشمگیر 
و نگران کننده خشــونت های جنســی در عرصه های فرهنگــی و هنری و به ویژه 
سینمای فرانسه است. روند رو به افزایش آزار زنان و رفتارهای غیرانسانی در پشت 
صحنه آثار ســینمایی و تلویزیونی در فرانســه- و به طور کلی در غرب- از عوامل 
رفتن متولیان جشنواره کن به سمت اعمال محدودیت های رفتاری و اخلاقی است.

گفتنی اســت، با وجودی که برهنگی و روابط افسارگسیخته در فرهنگ 
و هنر اروپا و آمریکا فجایع بســیاری را در پی داشــته و اعلام مقررات برای 
ممنوعیت برهنگی در جشــنواره کن، یکی از نشــانه های نگرانی بابت چنین 
رفتارهایی اســت، در سینما و فرهنگ و هنر ایران، برخی در پی ترویج روابط 
نامتعارف و برهنگی در حوزه فرهنگ و هنر هســتند. یعنی افرادی که در پی 

چنین ضدفرهنگی هستند، هنوز ابتدای راه شکست خورده غرب هستند!
۷۰ جلد کتاب درباره شهید رئیسی 

منتشر شده است
مدیرعامل بنیاد شــهید رئیسی گفت: حدود ۷0 جلد کتاب درباره شهید 

رئیسی در یک سال اخیر منتشر شده است.
 به گــزارش مهر، در ششــمین روز نمایشــگاه کتاب محمد مخبر، مشــاور 
رهبر معظم انقلاب اسلامی و معاون اول رئیس جمهور سابق، به همراه محمدمهدی 
اسماعیلی مدیرعامل بنیاد شهید رئیسی و وزیر سابق فرهنگ و ارشاد اسلامی، از 

غرفه »شهید رئیسی« در نمایشگاه بین المللی کتاب تهران بازدید کردند.
مخبر با تورق کتاب های منتشــر شده درباره شــخصیت و اندیشه های شهید 
رئیسی و شنیدن صوت های منتخب مرتبط با سیره این شهید، در بیاناتی بر مواضع 
شفاف و قاطع شهید رئیســی در مقابل آمریکا بلافاصله پس از انتصاب تأکید کرد 
و ضمن اشــاره به خطوط روشــن فکری و مدیریتی شهید رئیســی در اداره کشور 
گفت: از دست دادن شهید رئیسی دو ضایعه بزرگ داشت، اول اینکه یک شخصیت 
خدمتگزاری را از دست دادیم، دوم اینکه فرصتی که می توانست با حضورش بعضی از 
مسائل مهم کشور حل شود، از دست رفت. اسماعیلی هم با اشاره به انتشار حدود ۷0 
جلد کتاب درباره شهید رئیسی در یک سال اخیر و تقدیر از حمایت های مخبر در این 
زمینه گفت: در مدت اندکی دیدم کتاب های زیادی با کلیدواژه های شهید رئیسی و 
سرفصل های مهم صحبت های شهید گردآوری، تألیف و منتشر شده است که بخش 
مهمی از این کار به دوره حیات او مربوط می شود. در این دوره یک سال اخیر، نزدیک 
به ۷0 جلد کتاب در مورد آیت الله شــهید رئیســی منتشر شده است که با حمایت 

شخص آقای مخبر بوده است. ما توانستیم این کتاب ها را به نمایشگاه برسانیم.
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ای امامِ غریبِ پرده نشین
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آتش جگران
مــردم دیــده بــه هر ســو نگراننــد هنوز

چشــم در راه تــو صاحب نظراننــد هنــوز
لاله ها، شعله کش از ســینه داغند به دشت

در غمــت، همــدم آتــش جگراننــد هنوز
از ســراپرده غیبــت، خبــري باز فرســت

هنــوز بي خبراننــد  خبریافتــگان،  کــه 
رهــروان، در ســفر بادیــه حیــران تواند

بــا تــو آن عهد که بســتند، برآننــد هنوز
ذره هــا در طلــب طلعــت رویت بــا مهر

هم عنــان تاخته چــون نوســفرانند هنوز
طاقت از دســت شد اي مردمک دیده! دمي

پــرده بگشــاي که مــردم نگراننــد هنوز
 مشفق كاشاني

 چه بهتر از این؟
ســایه ات هســت تا به روی زمین

ای امیــد جهان چه بهتــر از این
الاحــوال محــول  تــو  قــدمِ 

فروردیــن نســیم  تــو  نفــسِ 
چشــم ما با تو می شــود روشــن

زندگــی با تو می شــود شــیرین
ای کــه مــاه شــب چهاردهــم

در حضــور تــو می کنــد تمکین
ای کــه خورشــید در مقابــل تو

قرن ها روی خاک، ســوده جبین
قــاب قوســین ابرویــت   ای نــور

بســته بر بــام نـُـه فلــک آذین
غنچه غنچــه ز شــوق خندیدند

سوســن و یاس و لاله و نســرین
هر گلی که محمدی شــده است

شــده از مقــدَمِ تــو عطرآگیــن
هر کجا که تویی بهشت آنجا است

بی خیــال بهشــت و حورالعیــن
کهکشــان تشــنه کرامت توست

ای رهیــن تــو خوشــه پرویــن
ســبزت پرچــم  تماشــای  بــا 

شــده پاییــز بــا بهــار، قریــن
ما همــه غائــب و تویــی حاضر

پرده نشــین غریــبِ  امــامِ  ای 
موی پر پیچ توســت، ســوره لیل

والتّیــن تــو  نــاب کلام  شــهدِ 
کوثــر ســوره  شــرحِ  جــدّه ات 

جــدّ تــو کُنــهِ ســوره یاســین
دست تو دست کیست؟ دست خداست

یقَین چشم های تو چیست؟ عینِ 
شــرح توحیــد ما ولایت توســت

ای که آغوش توست حصنِ حصین
واعتصمــوا ماســت  پــرواز  پــرِ 

نخی از شــال توســت حبلِ متین
تــا به هر کــس نظــر می اندازی

علیّیــن همنشــینِ  می شــود 
ظلمــات دلِ  در  نــور  جلــوه 

ــماءِ و الارََضین رحمتی فــی السَّ
برمی افــرازی کــه  را  پرچمــت 

پاییــن مــی رود  کفــر  بیــرق 
شــکرِ بی حــد کــه بــود از آغاز

گِلِ مــا بــا محبــتِ تــو عجین
نــور یــا  برِِبـِّـکَ  اعَــوذُ   پــس 

از شــیاطینِ در یســار و یمیــن
در مَثَــل قابل مقایســه نیســت

پــر گنجشــک بــا پر شــاهین
نفســیم همیشــه  اســیر  مــا 

چرکین دل  خانه هــای  صاحــبِ 
بــا دعــای فــرج بزرگ شــدیم

حــک شــده بــر لبانمــان آمین
توایــم آســتان  مســلمان  مــا 

بهتــر از ایــن ندیده ایــم آییــن
ســیصد و ســیزده نفــر عاشــق

یگزیــن جا بــدون  عاشــقان 
محشــر تــا  توانــد  رکاب  در 

لدیــن یوم ا گذرگاه هــای  تــا 
قسمت این شــد که از ازل باشی

نگیــن پیمبرانــه  رکابــی  بــر 
در پــی توســت حضرت عیســی

تشــنه یوســف اســت بنیامیــن
بــر ســر ســفره تــو میکائیــل

روح الامیــن کنــار  می نشــیند 
هســت در کوچه بــاغ هرچه غزل
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پــس برایــم کمی ســتاره بچین
دوستی با تو شــادی محض است

بــر ســر ســفره دلــم بنشــین
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دل بی دوســت، می شــود غمگین
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بالیــن از  ســر  برنمی داشــتم 
اســت کریمــان  مایــه شــادی 

بــه نوایــی اگر رســد مســکین
رعــد، یعنــی زمــانِ  گریــه تــو

آســمان ســینه می زند، سنگین
هیچ راهی به جز ظهورت نیســت

بیــن حقیقــت  دلِ  نــگاهِ  در 
آورده برایــت  ســبزی  بــرگ 

شــاعری که نداشــت بیش از این
 احمد علوی

اخبار ادبی و هنری

صفحه ۳
پنجشنبه 25 اردیبهشت ۱۴۰۴
۱۷ ذی القعده ۱۴۴۶ - شماره 2۳۸5۸

 آیت الله شــیخ جعفر مجتهدی)ره(: برای ثبات قدم
 در راه ولایت، این ســه زیارت یعنی جامعه و عاشــورا و

آل یاسین بسیار موثر است.

فرمانده سپاه پاســداران گفت: ملتی كه ذلت ناپذیر 
است، شکست ناپذیر است، نفوذناپذیر است، تحقیرناپذیر 
است، هرگز شکســت نمی خورد، چنین ملتی در میدان 

دیپلماسی هم بیرق اقتدار و استقلال را برمی افرازد.
سردار سرلشــکر حسین سلامی فرمانده ســپاه پاسداران 
انقلاب اسلامی در نخستین کنگره بین المللی بزرگداشت ۳۱00 
شهید امدادگر که در تهران برگزار شد، اظهار کرد: امروز از مقام 
بالای شــهیدان یاد می کنیم که استقلال و کرامت ما و عزت و 
عظمت ایران بزرگ مدیون فداکاری و حماسه سازی های بی نظیر 

و شاید تکرارناپذیر آن عزیزان است.
وی خطاب به امدادگران حاضران در این کنگره بین المللی 
ادامه داد: شــما امتداد آن نســل فداکاری هستید که در دوران 
ســخت دفاع مقدس در آن حوادث بسیار ســهمگین و در آن 
مخاطــرات بزرگ و در قلب میادین مین جوانان این ســرزمین 

را امداد می کردند.
فرمانده سپاه انقلاب اسلامی تصریح کرد: ما شما امدادگران 
را در فاو دیدیم، آن هنگام که در پاتک های سخت ارتش بعث، 
آن نســل خروشان و سرشــار از عاطفه، احســاس، ایمان، باور 
عمیق و با روح جوانمردی و غیرت ابوالفضلی به کمک برادرانی 
می شتافت که مجروح شــده بودند یا به شهادت رسیده بودند؛ 
شــما را در پاتک های عملیات رمضان دیدیم که وقتی جوانان 
برومند ما در فاصله میان خطوط مقدم ما و دشــمن می رفتند 
تــا در نقطــه ای نزدیک تر  تانک ها را مورد هــدف قرار بدهند و 
خودشان مورد هدف قرار می گرفتند؛ جوانانی همانند شما بودند 
که با برانکارد ها به ســرعت در میان امواج آتش ها به یاری آنها 

می شتافتند.
ســلامی با بیان اینکه امدادگران در دفــاع مقدس گاهی 
برای آوردن پیکر خونین جوانان رزمنده، خودشــان به شهادت 
می رسیدند، ادامه داد: این زیباترین جلوه روح بلند انسان مؤمن 
است و این قوی ترین تجلی روح ایثار در میان جوانانی است که 
می توانند جان خود را برای نجات جان دیگری به خطر بیندازند 

و این اوج احســاس عمیق انسان است و نشانه واضحی از ایمان 
است، ریشه در یک اعتقاد بلند، آسمانی، قرآنی و عاشورایی دارد.
وی با تاکید بر اینکه حرکت عادی بدون دشــمن در میان 
سیم خاردارها و در میادین مین ناممکن بوده است، یادآور شد: 
امدادگران در شب و در آتش باران گلوله ها، درون میدان مین که 
تک به تک جوانان این ســرزمین برای آزاد کردن سرزمینشان، 
برای استقلالشــان و برای عظمت این ملــت الی الابد بر زمین 
می افتادنــد و جوانان دیگــری به یاری آنها می شــتافتند، این 
حوادث در ذهن به ندرت قابل تصور اســت، شگفت انگیز و فراتر 
از دامنه باور و تصور ما اســت، اما ماجرای امداد به این جا ختم 

نمی شد.
فرمانــده ســپاه در همین رابطه ادامــه داد: ماجرای امداد 
در جنــگ به این نحــو بود که بیش از ۱۹۵0 پسُــت امداد در 
نزدیک ترین فاصله به خطوط جنگ وجود داشــت که هر کس 
مجروح می شــد در ابتدا آنجا کمک های اولیه دریافت می کرد 
و ســپس زنجیره انتقال او را به بیش از 6۷0 اورژانس عملیاتی 
منتقل می کرد و ســپس به ۵۹ بیمارستان صحرایی که هزاران 
پزشک شرافتمند و هزاران  پرســتار داوطلب و فداکار و هزاران 
امدادگر ایــن زنجیره حیات و نجات جان انســان ها را تکمیل 

می کرد.
 شرافت، بزرگی و ایثار 

در امدادگران دفاع مقدس موج می زد
ســلامی با ایــن توصیف که شــرافت، بزرگــی و ایثار در 
امدادگران دفاع مقدس موج می زد به آیه ای از سوره حشر اشاره 
و اظهار کرد: »وَیؤُْثرُِونَ  علی أنَفُْسِهِمْ وَلوَْ کَانَ بهِِمْ خَصَاصَةٌ« به 
زیبایی در امدادرســانی به مجروحان جبهه های جنگ تفســیر 
می شد، حتی پزشکان و  پرستارانی که در بیمارستان های شهری 
ما مجروحین را نجات می دادند، این ها همه نشــانگر آن اســت 
که ملت ایران در شرایط سخت با قلب هایشان با یکدیگر پیوند 
خوردند. هیچ مشــکلی نیست که در این کشور حل نشود، همه 
سختی ها به آسانی تبدیل می شود و مردم خیلی سریع به یاری 

یکدیگر می شتابند، مرزها برداشــته می شود و همه خویشاوند 
می شوند.

وی افزود: در شــرایط سخت، برادری ها گسترش می یابد و 
زمین عرصه زیباترین ظهور احســاس و عاطفه انسان می شود؛ 
ایــن کار جوانان امدادگر ما بود اما این خط ســیر زیبا و نورانی 
فداکاری خاتمه نیافت. ما شــما را هــر کجا که حادثه ای پیش 
آمد دیدیم، در ســیل در آبقلا، گمیشــان، پلدختر، خوزستان، 
زلزله کرمانشــاه، زلزلــه آذربایجان در برف و ســرما و حوادثی 
همچون بندر شــهید رجایی و حتی در حوادث خارج از کشور، 
جوانان رشــید، مؤمن و انقلابی برای نجــات جان هم وطنان، 
هم دینان و حتی غیرهموطنان خویش سر از پا ناشناخته و همه 

جا آفرینش گر افتخارات ما هستند.
فرمانده ســپاه پاسداران انقلاب اســلامی با یادآوری اینکه 
امروز مهمان شهیدان مان هستیم، ادامه داد: آنها در این فضای 
معنوی حاضرند، می بینند، شاهد و ناظر هستند؛ عزیزان این را 
بدانید اگر امروز این کشــور به اســتقلال سیاسی رسیده است، 
اگر می توان گفت جزو معدود کشورهایی هستیم که تابع اراده 
سیاسی قدرت های بزرگ نیســتیم، به برکت همین شهادت ها 
است . اگر امروز در مسیر استقلال اقتصادی خود قدم برمی داریم 
و فشــارها و تحریم های ظالمانه نتوانسته است ملت ایران را به 
تســلیم بکشــاند، بلکه برای او فرصت های بی شماری از حیث 
مستقل شدن ساخته است، این ها همه میراث جاودان شهیدانی 
است که شما امروز برای تجلیل از مقام شامخ ۳۱00 تن از آنان 

این جا گردهم آمده اید.
سلامی تاکید کرد: اگر ما از تهدید دشمنان نمی ترسیم، اگر 
ما خود را برای نبردهای بزرگ آماده کرده ایم، اگر دشــمنان از 
قدرت ملت ایران حساب می برند، اگر محاسباتشان را بر اساس 
شــجاعت، حضور در صحنه و ایمان این ملت تنظیم می کنند، 
مربوط به جوانانی اســت که برای نجات این ســرزمین، احیای 
ارزش های دین، برای عزت اسلام، استقلال این وطن جان خود 

را فدا کردند.

 ملتی که به تعبیر امام عظیم الشأن شهادت دارد
اسارت ندارد

وی با اشاره به آیه ۹۲ از سوره مبارکه آل عمران قرآن کریم 
ا تحُِبُّــونَ« بیــان کرد: زیباترین  »لنَ تنََالوُاْ لبِرَّ حَتَّی تنُفِقُواْ مِمَّ
انفاق آن اســت که انســان از چیزی که خود دوست دارد انفاق 
کند و جان شیرین ترین سرمایه زندگی انسان است، شهیدان ما 
جانشان را تقدیم کردند، آرزوهایشان را به پای این ملت قربانی 
کردنــد، خانواده های خود را تنها گذاشــتند؛ به همه آرمان ها و 
آمال های دنیایی خود نــه گفتند و لقا بر رضایت الهی را معیار 
زندگی خود قرار دادند. فرمانده سپاه پاسداران انقلاب اسلامی با 
طرح این موضوع که وقتی سرزمین این گونه مردانی را دارد که 
در لحظه های سخت از خانه خارج می شوند، روح هجرت دارند 
تا به میدان جهاد برسند، چنین ملتی هرگز شکست نمی خورد، 
افزود: ملتی که ذلت ناپذیر است، شکست ناپذیر است، نفوذناپذیر 
است، تحقیرناپذیر است، هرگز شکست نمی خورد، چنین ملتی 
در میدان دیپلماســی هم بیرق اقتدار و استقلال را برمی افرازد، 
چنیــن ملتی در عرصه جهاد فرهنگی هم از القائات شــیطانی 
دشــمن تأثیر نمی پذیرد حتی عبارات رئیس جمهور آمریکا هم 
که می خواهد ملت ایران را از انقلاب و نظام خود ناامید کند در 

روح او هیچ اثری ندارد.
ســلامی در همین رابطه ادامه داد: ملتی که به تعبیر امام 
عظیم الشأن شــهادت دارد، اســارت ندارد، ملتی که پشت سر 
مــولای خود حرکت می کنــد و بیرق مقاومــت را برمی افرازد 
و بــه گفته های ولی خود با جــان دل عمل می کند این چنین 
ملتی هرگز شکســت نمی خورد، ما صاحب این تاریخ، صاحب 
حادثه هایی هســتیم کــه با تکیه بر آنهــا می مانیم. ما اصحاب 
عاشــورا هســتیم، اصحاب بدر و حنین و خیبر هستیم، ما در 
جنگ احزاب بر دشــمن غلبه می کنیم. ما آموخته ایم که نباید 
عقب بنشینیم، ما آموخته ایم که باید استوار و مصمم در مقابل 
زیاده خواهی های ناعادلانه دشمن در همه میدان ها بایستیم؛ ما 

آموخته ایم که قوی شدن ماه در ایستادگی ما است.

رهبر انقلاب در دیدار دست اندركاران كنگره شهدای امدادگر:

بدون شک باطل رفتنی است
ولی باید اقدام کرد

دیدار  در  اســلامی  انقلاب  معظم  رهبر  بیانات 
اعضای ستاد برگزاری كنگره ملی شهدای امدادگر 
كه روز دوشــنبه ۲۲ اردیبهشت ۱۴۰۴ برگزار شد، 
عصر دیروز)چهارشــنبه ۲۴ اردیبهشت( در محل 

برگزاری این همایش منتشر شد.
حضــرت آیت الله العظمــی خامنه ای در ایــن دیدار 
امدادگران را مظهر صفات انسانی و انسان دوستی دانستند 
و با اشاره به لزوم استمرار روحیه از خودگذشتگی و انسان 
دوســتی ملت ایران، از طریق فرهنگ سازی تاکید کردند: 
نقطــه مقابل این روحیــه، جنایت ها و وحشــیگری های 
رژیم صهیونیســتی در غزه و حمایت غرب از آن است که 
ایستادگی در مقابل این خونخواری ها و جبهه باطل وظیفه 

همگانی است.
ایشان با اشــاره به گزارش ســتاد کنگره درخصوص 
ابتکاراتــی همچون تولید کتاب، فیلم و بازی های رایانه ای 
مرتبط با شــهدای امدادگر، گفتنــد: صِرف تولید این آثار 
خوب و شوق آفرین کافی نیست بلکه باید کاری کنید که 

این تولیدات حداقل ۲0 میلیون مخاطب پیدا کند.
رهبــر انقــلاب ورود جوانان بــا انگیــزه و مبتکر به 
بخش های مختلف همچون صنعت، سیاســت، سازندگی، 
ادبیــات و هنر را باعث رقم خوردن پیشــرفت های کنونی 
برشــمردند و افزودند: با وجود جوانان با همت و پر انگیزه 

هیچ کار نشدنی در کشور وجود ندارد.
حضرت آیت الله العظمی خامنه ای گفتند: امدادگران در 
زیــر باران گلوله، تنها به فکر نجات دیگران بودند نه حفظ 

خود و روحیه شــگفت انگیز ایثار در آنان به حدی بود که 
گاهی حتی به اسیران مجروح دشمن نیز کمک می کردند 

که این رفتار، نقطه  مقابل دنیای بیگانه از انسانیت است.
ایشــان فعالیت فداکارانه پزشــکان و  پرســتاران در 
بیمارســتان های صحرایی نزدیک خطوط مقدم در دوران 
دفاع مقدس را جز با زبان هنر قابل توصیف ندانســتند و 
با انتقاد از کوتاهی در معرفی کارهای بزرگ فرزندان ملت 
ایران به جهانیان، افزودند: در حالی که برخی کشــورهای 
فاقد تاریخ و قهرمان، قهرمانان ساختگی خود را با تبلیغات 
فــراوان معرفی می کنند، ما بایــد قهرمانان واقعی خود را 
معرفی و به فرهنگ عمومی تبدیل کنیم تا معلوم شــود 

امداد و کمک، وظیفه ای اســلامی و انسانی است و باید به 
صورت مستمر، در همه نسل ها تداوم یابد.

رهبر انقلاب نقطه مقابل روحیه ایثار و امداد را خوی 
و رفتار وحشــیانه جنایتکاران صهیونیســت در حمله به 
آمبولانس هــا، بمباران بیمارســتان ها و کشــتار بیماران 
و کودکان بی دفاع دانســتند و گفتنــد: امروز اداره دنیا به 
دســت این حیوانات انسان نما اســت و جمهوری اسلامی 
وظیفه خــود می داند که در مقابل این وحشــی گری ها و 

خونخواری های آنها ایستادگی کند.
حضــرت آیت الله العظمی خامنه ای بــا تأکید بر اینکه 
اعتراض به جنایات علیــه غیرنظامیان وظیفه ای همگانی 

است، افزودند: این احساس وظیفه است که باعث حرکت 
و برافروختــه ماندن چراغ امید در دل ها می شــود و البته 
دشمنانی همچون غربی ها را به مقابله با جمهوری اسلامی 
واداشته است چرا که اگر ما دست از اعتراض به توحش آنها 

برداریم، آنها با ما دشمنی نخواهند داشت.
ایشــان مشــکل اصلی زورگویان غربی را نفی تمدن 
باطل آنها از طرف جمهوری اســلامی دانســتند و گفتند: 
باطل محکوم به زوال و نابودی است. البته برای تحقق این 
امر باید اقدام و ایســتادگی کرد و از بی عملی، فرار، لبخند 
 زدن و تحسین باطل که باعث پیشروی آن می شود پرهیز 

کرد.

سرلشکر سلامی: 

ملتی كه ذلت ناپذیر است شکست نمی خورد

از اساتید و طلاب حوزه علمیه  جمع گسترده ای 
نجف اشــرف در دارالعلم)مدرســه مرحوم آیت الله 
العظمی خوئی در نجف اشرف( با آیت الله جوادی آملی 

دیدار كردند.
آیت الله جوادی آملی، از مراجع تقلید و مفسر قرآن کریم 
با حضور در دارالعلم آیت الله خوئی در شهر مقدس نجف، در 
جمع باشــکوه صدها نفر از اســاتید، طلاب و فضلای حوزه 

علمیه، به ایراد سخنرانی پرداخت.
وی با گرامی داشــت جایگاه حوزه  کهن و ریشه دار نجف 
قْوَی  سَ عَلیَ التَّ اشرف بیان کردند: این حوزه مصداق بارز أسُِّ
اســت. از شیخ طوسی تا آیت الله خویی، مردانی الهی  در این 
حوزه پرورش یافته اند که تجلی آیــه: فیِهِ رِجَالٌ یحُِبُّونَ أنَْ 
رُوا هستند. همه این برکات، محصول ولایت ولی مطلق،  یتََطَهَّ

امیرالمؤمنین علی علیه السلام است.
این مرجع تقلید شیعیان، محور اصلی سخنان خود را در دو 
بخش »وظایف ایجابی« و »وظایف سلبی« طلاب تقسیم کردند. 

 تحصیل علم به عنوان تکلیف همگانی
آیت الله جوادی آملی با اشاره به اینکه »طلب علم فریضه 
اســت«، گفت: خداوند متعال، آســمان و زمین و هرچه در 
آن هاســت را در اختیار بشر قرار داده و  مسخر انسان کرده 
اســت. یعنی هیچ کس حق ندارد بگوید »نمی توانم«. نظام 
هســتی کتابخانه خداســت و انســان مأمور به  فراگیری و 

تسخیر است. 
وی حوزه هــای علمیه را موظف دانســت که از قرآن و 
سنت اهل بیت علیهم السلام فهم عمیق و دقیق داشته باشند. 
از ســوی دیگر وی دانشــگاه ها را مسئول شناخت طبیعت، 
آسمان، زمین و ابعاد مادی جهان دانست تا جامعه اسلامی 

را از وابستگی به شرق و غرب بی نیاز نمایند.
  نجات از جهل و جهالت و جاهلیت

مفســر قرآن کریم در ادامه تأکید کــرد که علم کافی 
نیست و جامعه، علاوه بر عالم شدن، باید عاقل شود.

وی بیان داشت: وظیفه ما تنها رفع جهل علمی و جهالت 

عملی نیست، بلکه باید با جاهلیت ساختاری و نظام جاهلی 
نیز مقابله کنیم. امام تنها آموزگار دین نیست، بلکه مسئول 

پاک سازی جامعه از جاهلیت تمدنی است.
آیت الله جوادی آملی افزود: حدیث »من مات و لم یعرف 
امام زمانه مات میتةً جاهلیة«، نشان دهنده آن است که اگر 
جامعه نتواند امامت و نظام ولایی را بشناســد و بپذیرد، در 

جاهلیت باقی مانده است.

وی با اشاره به وقایع جنگ صفین و فتنه حکمیت اظهار 
داشت: مولا امیرالمؤمنین علیه السلام پس از آن فتنه ها، بارها 
تأکید کردند که جامعه به جاهلیت بازگشته است؛ نه به دلیل 

جهل فردی، بلکه به سبب سقوط در نظامی جاهلی. 
 دعوت طلاب به اجتهاد، نه تقلید صرف

مفســر قرآن کریم در بخش دیگری از سخنان خود، بر 
لزوم تربیت مجتهدان واقعی تأکید کرد و گفت: تقلید مشکل 

جامعه را حل نمی کند. کسی که توانمند است، باید مجتهد 
شود، مسائل را از منابع استخراج کند، فروع را به اصول ارجاع 

دهد و بتواند پاسخ گوی نیاز زمان باشد.
آیت الله جوادی آملی، سه گانه  نجات بخش »علم، عقل و 
تهذیب« را به عنوان مسیر شکوفایی فردی و اجتماعی، هم 
برای حوزه های علمیه و هم برای دانشگاه های جهان اسلام 

قلمداد کرد. 

استقبال ویژه اساتید و طلاب حوزه علمیه نجف
از آیت الله جوادی آملی

رئیس ستادكل نیروهای مسلح با اشاره به نقش 
تاریخی مقاومت در كشور گفت: تاریخ این مرز و بوم 
حماسه هایی در دفتر زرینش ثبت نموده كه هر برگ 
آن شراره ای بر جان استکبار و دشمنان نظام مقدس 

جمهوری اسلامی ایران انداخته است.
یازدهمین کنگره ملی ادبیات پایداری با همکاری بنیاد 
حفظ آثار و نشــر ارزش های دفاع مقدس و مقاومت استان 
کرمان و دانشگاه شــهید باهنر کرمان با حضور مسئولان 
کشوری، استانی و محققان این عرصه در محل تالار وحدت 

دانشگاه شهید باهنر کرمان آغاز به کار کرد.
در این آئین پیام سرلشکر پاسدار محمد باقری، رئیس  
ســتادکل نیروهای مســلح به یازدهمین کنگره سراسری 
 ادبیات پایداری و مقاومت )کرمان( توسط سردار سرتیپ دوم 

بسیجی مهدی امیریان، رئیس سازمان ادبیات و تاریخ دفاع 
مقدس و مقاومت قرائت شد. 

در این پیام، سرلشکر باقری ادبیات پایداری و مقاومت 
را بازتابی از افتخار ملی دانست و تأکید کرد: ادبیات پایداری 
و مقاومــت بر بلندای تاریخ غرورآفریــن ایران بزرگ و در 
سایه سار روایت های جاودانه حماسه و غیرت نمایان گشت.

وی با اشــاره به نقش تاریخی مقاومت در کشور افزود: 
تاریــخ این مرز و بوم حماســه هایی در دفتر زرینش ثبت 
نموده که هر برگ آن شراره ای بر جان استکبار و دشمنان 

نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران انداخته است.
رئیس ســتادکل نیروهای مسلح، مقاومت را مفهومی 
فراتر از یک واژه دانسته و تصریح کرد: پایداری و مقاومت، 
تنها یک واژه نیســت؛ آینه ای تمام نما از اســتقامت ملت 

سرافرازی است که در کویر ستم، قامت کرامت خود را خم 
نکرد و عزت، اســتقلال و شــکوه را برای ایران اسلامی به 

ارمغان آورد.
سرلشکر باقری، بر اهمیت برگزاری چنین کنگره هایی 
برای انتقال مفاهیم ارزشی به نسل های آینده تأکید کرده و 
گفت: کنگره سراسری ادبیات پایداری و مقاومت گنجینه ای 
از روایت های ناب اســت تا نسل جوان و هوشیار کشور را با 
رشادت ها و دلاوری های قهرمانان دیروز و امروز پایداری و 

مقاومت، پیوندی عمیق و ناگسستنی بزند.
وی در ادامــه، یازدهمیــن دوره این کنگره را فرصتی 
مغتنم برای تبیین ارزش های دفاع مقدس برشمرد و افزود: 
یازدهمین دوره کنگره سراسری ادبیات پایداری و مقاومت 
در کرمان؛ دیار سیدالشهدای مقاومت و با حضور محققین 

و پژوهشــگران متعهد، فرصت مغتنمی اســت تا ادبیاتی 
که نشأت گرفته از شــهامت و شجاعت شهدا، ایثارگران و 
رزمندگان میهن اســلامی است به نســل جوان و نوجوان 

انتقال داده شود.
در پایان این پیام، سرلشکر باقری از دست اندرکاران کنگره 
تقدیر کرد و اظهار داشت: اینجانب از اساتید، پژوهشگران، 
فرهیختگان و دست اندرکاران این کنگره وزین که با تلاش 
و همت خود اشــاعه گر ارزش هــای ماندگار و حیات بخش 
دفــاع مقدس و مقاومت و ترویــج روحیه اعتماد به نفس، 
خودباوری و ایستادگی در مقابل استکبار می شوند، قدردانی 
 نموده و امیدوارم در ســایه  توجــه حضرت ولی عصر )عج( 
و رهبری های عالمانه  فرمانــده معظم کل قوا حضرت امام 

خامنه ای سربلند و پیروز باشید.

سرلشکر باقری:

هر برگ تاریخ مقاومت ایران شراره ای بر جان دشمنان انقلاب است


